
 

SCHEMA BANDO DI GARA 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE - MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 

COMUNALE E SERVIZI DI GESTIONE DA ESPLETARSI MEDIANTE PROCEDURA  APERTA TRAMITE 

PORTALE MEPA NELL’AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE - EDILI - OG1- Codice CUP 

C61B20000390005- Codice C.I.G. 8547367661 
 

 

 

B A N D O D I G A R A 

CONCESSIONE MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO  

(D. LGS. 50/16 - Art. 183 comma 15) 

 

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

A. Denominazione, indirizzo e punti di contatto della Stazione appaltante: 

Comune di Villareggia, Via della Piazza  n°14 - 10030 Villareggia - Torino- Italy 

C.F. 01454620012 - P.Iva: 01454620012 

Telefono: 0161-45464  Fax: 0161-45118 

E-mail:  info@comune.villareggia.to.it 

P.E.C.:  comune.villareggia@pec.it 

 

B. Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni:  

Ufficio lavori pubblici, Comune di Villareggia, Via della Piazza  n°14 - 10030 Villareggia - 

Torino- Italy 

C.F. 01454620012 - P.Iva: 01454620012 

Telefono: 0161-45464  Fax: 0161-45118 

E-mail: tecnico@comune.villareggia.to.it 

P.E.C.:  comune.villareggia@pec.it 

 

C. Indirizzo dove è possibile ottenere la documentazione: 

Ufficio lavori pubblici, Comune di Villareggia, Via della Piazza 

n°14 - 10030 Villareggia - Torino- Italia 

C.F. 01454620012 - P.Iva: 01454620012 

Telefono: 0161-45464  Fax: 0161-45118 

E-mail: tecnico@comune.villareggia.to.it 

P.E.C.:  comune.villareggia@pec.it 

 

D. Indirizzo al quale inviare le offerte:  

Ufficio protocollo, Comune di Villareggia, Via della Piazza n°14 - 10030 Villareggia - 

                        

 

 
 

COMUNE DI VILLAREGGIA 

Città Metropolitana di Torino 
Via della Piazza n. 14 – cap 10030 

Tel. 0161 45464 fax 0161 45 118 

info@comune.villareggia.to.it 

Cod. Fiscale 01454620012  Partita Iva 01454620012   

UFFICIO TECNICO  

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=1b0f6a445ecb3c6a
mailto:info@comune.villareggia.to.it
mailto:comune.villareggia@pec.it
mailto:tecnico@comune.villareggia.to.it
mailto:comune.villareggia@pec.it


Torino- Italia 

C.F. 01454620012 - P.Iva: 01454620012 

Telefono: 0161-45464  Fax: 0161-45118 

E-mail: info@comune.villareggia.to.it 

P.E.C.:  comune.villareggia@pec.it 

Mediante l’utilizzo del portale Me.Pa. 

 

E. Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Villareggia (TO) 

Sezione II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione: 

II.1.1) Denominazione conferita al contratto di concessione: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE - MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL 

CIMITERO COMUNALE E SERVIZI DI GESTIONE DA ESPLETARSI MEDIANTE PROCEDURA  

APERTA TRAMITE PORTALE MEPA NELL’AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE - EDILI - OG1- 

Codice CUP C61B20000390005- Codice C.I.G. 8547367661 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o esecuzione: 

Progettazione definitiva ed esecutiva, esecuzione dei lavori ampliamento cimitero 

comunale e servizi cimiteriali 

L’appalto è bandito per il Comune di Villareggia 

 

II.1.3) Breve descrizione dell’appalto: 

Concessione mediante finanza di progetto avente ad oggetto la progettazione 

definitiva ed esecutiva, la realizzazione dell’ampliamento del cimitero comunale e servizi 

cimiteriali di Villareggia, ai sensi dell’183, comma 15 del D. Lgs 50/2016, con diritto di 

prelazione a favore del Soggetto promotore, come meglio specificato nella proposta e 

nel progetto di fattibilità presentato dallo stesso Soggetto promotore, la Società A.F.I.B. 

S.r.l. con sede in corso Casale n. 5 - 13039 Trino VC, e posti a base di gara. 

 

II.1.4) Vocabolario Comune per gli Appalti (CPV): 45215400 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: valore stimato €. 210.620,00 I.V.A. di Legge esclusa.  

 

Sezione III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni relative all’appalto 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: vedi Disciplinare di gara III.1.2) 

Principali modalità di finanziamento: vedi Disciplinare di gara 

III.2. Condizioni di partecipazione 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: sono ammessi a 

partecipare alla gara i concorrenti di cui all’art. 45 del D. Lgs 50/2016, in possesso dei 

requisiti di ordine generale di cui agli artt. 80 e 83 del D. L.gs 50/2016. 

 

Ulteriori indicazioni sulle condizioni di partecipazione sono dettagliatamente indicate 

all'art. 13 e ss. del Disciplinare e relativi allegati. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria - prove richieste: Vedi disciplinare di gara. 

III.2.3)  Capacità tecnica -  prove richieste:   i  concorrenti  dovranno produrre

 la documentazione attestante il possesso dei requisiti previsti nel Paragrafo 13 

del Disciplinare di gara nelle misure e con le modalità previste dallo stesso e relativi 

allegati. 

Sezione IV: PROCEDURA  

IV.1) Tipo di procedura: aperta mediante RDO aperta su portale MEPA 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=1b0f6a445ecb3c6a


IV.2) Criteri di aggiudicazione 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa art. 60 e 95, 

comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016. 

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.1) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: le offerte dovranno pervenire all’ 

l’Ufficio Protocollo attraverso il portale Me.Pa. entro le ore _____ del ______ 

IV.3.2) Lingua utilizzabile da parte dei candidati: le dichiarazioni, le certificazioni, i 

documenti e l’offerta dovranno essere redatti in lingua italiana o corredati da traduzione 

giurata. 

IV.3.3) Modalità di apertura delle offerte: il giorno ___________ alle ore ____ - 1° seduta , 

presso l’Ufficio tecnico Comunale – Area LL.PP. del Comune di Villareggia in qualità di 

Centrale Unica di Committenza e Stazione appaltante con sede in Via della Piazza n°14 - 

10030 Villareggia (TO), nella relativa sezione della R.d.O. del portale Me.Pa. Le date delle 

successive sedute pubbliche saranno pubblicate sul sito internet del Comune di 

Villareggia al seguente indirizzo:  http://www.comune.villareggia.to.it/  

 

Sezione V: ALTRE INFORMAZIONI  

V.1) Informazioni supplementari: 

a) la gara si svolgerà anche in presenza di un solo candidato qualificato; 

b) non è stata pubblicata informazione di fattibilità; 

c) il Disciplinare, contenente le norme integrative del presente Bando di gara, riguardo 

le modalità di partecipazione alla gara, di compilazione e presentazione dell’offerta e i 

documenti da presentare a corredo della stessa, nonché tutti i documenti tecnici relativi 

alla gara saranno inserite all’interno della procedura di gara aperta tramite sistema 

Me.Pa. sulla piattaforma Acquistinretepa e reperibile presso il sito 

http://www.comune.villareggia.to.it/, alla sezione Bandi di gara e contratti. 

 

Villareggia, lì _____________________ 

Il  Responsabile del Servizio Tecnico 

Arch.Bigando Silvano 
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Testo Unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 , del D.Lgs 7 Marzo 2005 n. 82 e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.xxxxxx/
http://www.comune.cameri.no.it/
http://www.comune.cameri.no.it/

